ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-HC
V/v báo cáo kết quả thực hiện

phân cấp năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày        tháng 7 năm 2020

Kính gửi:

- Các phòng, ban thuộc UBND Huyện;

- Ban Quản lý Dự án và Phát triển quỹ đất;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 253/KH-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân Huyện về cải cách hành chính năm 2020; Kế hoạch số 54/KH-

UBND ngày 20 tháng 02 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Huyện về kiểm tra công

tác phân cấp năm 2020 và Công văn số 1418/SNV-TCCC ngày 06 tháng 7 năm

2020 của Sở Nội vụ về việc báo cáo kết quả thực hiện phân cấp quản lý nhà nước

năm 2020. Ủy ban nhân dân Huyện đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban thuộc Uỷ

ban nhân dân Huyện, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn báo cáo kết quả

thực hiện phân cấp quản lý nhà nước năm 2020 (thời điểm báo cáo từ 06 tháng

cuối năm 2019 dự kiến đến ngày 30/7/2020), như sau:

1.  Theo chức năng, nhiệm vụ được giao báo cáo các nội dung phân cấp

theo Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 20/02/2020 của Ủy ban nhân dân Huyện.

Trong đó, đánh giá những thuận lợi; hạn chế, khó khăn; các nguyên nhân của

những hạn chế, khó khăn; giải pháp thực hiện.

- Công tác tự kiểm tra, đánh giá định kỳ đối với các nhiệm vụ quản lý nhà

nước đã được phân cấp.

- Liệt kê các văn bản thuộc phạm vi ngành, lĩnh vực phụ trách do cấp trên

phân cấp.

- Rà soát, đề xuất nội dung phân cấp trong thời gian tới:

+ Những nhiệm vụ chưa phù hợp cần sửa đổi, bổ sung.

+ Đề xuất nội dung phân cấp mới.

2. Ngoài thực hiện các nội dung phân cấp theo Kế hoạch số 54/KH-UBND

ngày 20/02/2020 của Ủy ban nhân dân Huyện. Theo chức năng, nhiệm vụ được

giao báo cáo phân cấp của Sở và ngành có liên quan đã được phân cấp.

3. Báo cáo của các đơn vị, địa phương gửi về Ủy ban nhân dân Huyện

(qua Phòng Nội vụ) chậm nhất ngày 15 tháng 8 năm 2020. Đồng thời, gửi kèm

file word về địa chỉ email: nstung.hhn@gmail.com.

4. Giao Phòng Nội vụ tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện tổng hợp kết

quả, báo cáo của các ngành, báo cáo Sở Nội vụ theo thời gian quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, địa phương thực hiện tốt theo nội dung

Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

mailto:nstung.hhn@gmail.com

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-20T09:53:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-20T09:56:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-20T09:56:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-20T09:56:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!